
  Prot. 16470 del 5.02.2021 rep. 20 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 2 febbraio 2021 

 
XV  -   AUTORIZZAZIONE STIPULA ATTO DI CESSIONE VOLONTARIA ALL’UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI MESSINA DI ALCUNI TERRENI DI PROPRIETÀ DEI SIGG.RI GURRIERI 
PALMIRA, LAURÀ MARIA CRISTINA, LAURÀ LUIGI, ROTONDO SEBASTIANO E 
ROTONDO MARIA GRAZIA.  

 
L’anno 2021, il giorno 2 del mese di febbraio, alle ore 15:00 e seguenti, ai sensi e per 

gli effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 
modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità 
telematica, tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università, con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Giuseppe D’Ascoli P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 16470 del 5.02.2021 rep. 20 

2 
 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con D.R. n. 

3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

- di autorizzare il Rettore dell’Ateneo, nella persona del prof. Salvatore Cuzzocrea o, in 

alternativa, il Direttore Generale, nella persona dell’avv. Francesco Bonanno, alla 

sottoscrizione dell’atto notarile di cessione volontaria dei terreni di proprietà dei sigg.ri 

Gurrieri Palmira, Laurà Maria Cristina, Laurà Luigi, Rotondo Sebastiano e Rotondo 

Maria Grazia (aventi causa di Rotondo Antonino), all’Università di Messina; 

-  di affidare al notaio Bernardo Maiorana, in prosecuzione dell’attività fin qui svolta, la 

redazione dell’atto in questione e la successiva sottoscrizione dello stesso; 

-  di prendere atto che gli oneri connessi alla stipula dell’atto notarile in argomento 

saranno anticipate dal concessionario con successiva ripetizione al concedente a valere 

sul C.A. 04.41.08.04 (spese notarili e legali). 

 

 

Allegati:  

- Relazione istruttoria. 

 
F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


